

## Information till apoteksaktörer och systemleverantörer av receptexpeditionssystem om förändringar avseende Ordinations- och Receptexpeditionprocessen i release 17.1.8

Produktionssättning är planerad till 2020-03-18. Se release notes för vilka versioner som förändringarna berör, handboken eller E-hälsomyndighetens hemsida för detaljerad information. Den interna ärendeidentiteten hänvisar till den som används i release notes.

### Elektroniskt Expertstöd (EES)

#### Meddelandetext om analysvar uteblir

Om en kunds recept inte ger några signaler kommer EES via webb att ange: *Analys är genomförd men inga signaler uppstod*. För EES via tjänst skickas en tom signallista som tjänstesvar. Aktörer som använder tjänsten kan använda samma meddelandetext i sina egna receptexpeditionssystem.

Om kund inte har några aktuella recept kommer EES via webb och tjänst att ange: *Analys kan inte genomföras då kunden saknar aktuella recept*.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-263

#### Rättningar av felmeddelanden (Exceptions)

Alla texter för felmeddelanden har granskats och vid behov förtydligats för att underlätta felsökningen av EES internt och externt.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-355

#### EES samtycke utgår

Kravet på att farmaceuten ska inhämta kundens samtycke utgår i samband med denna release. Kontrollen mot myndighetens samtyckesregister har därför tagits bort från EES via webb och EES via tjänst.

Det är upp till varje aktör att bestämma tidpunkt för uppgradering. Om aktören inte uppgraderar måste samtycke fortfarande inhämtas. När Nationella läkemedelslistan träder i kraft 1 juni 2020 kommer automatiska "true" att skickas ut av samtyckestjänsten för EES.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT- 350

**Hantering av spärrade recept (förberedande inför NLL)**

I EES via webb kommer en pop-up att visas med information om det finns en signal med i EES-analysresultatet som genererats från ett recept som är spärrat för vårdnadshavare. I själva analysresultatet, både under flikarna "Per signal" och "Per läkemedel", framgår det tydligt vilken signal det gäller samt vilket recept det är som är spärrat. Även under fliken "Avslutad signal" framgår det om den stängda signalen är genererad via ett spärrat recept.

I EES via tjänst kommer två valfria attribut; spärradUppgiftkod och spärradUppgiftKlartext att skickas med i tjänstesvaret om signalen har genererats från ett recept som är spärrat för vårdnadshavare.

Attributen är valfria fram tills att aktören går upp på release för Nationella läkemedelslistan som är planerad till oktober 2020, då de blir tvingande.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-360

**Namnbyte till Region Stockholm**

Stockholm läns landsting har bytt namn till Region Stockholm vilket innebär att källan för fördjupad interaktionsinformation har uppdaterats; i tjänsten Hämta interaktionsdetaljer där "Läs mer"-informationen om de olika interaktionerna finns.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-434

**Hantering av avsluta signal (EES-webbapplikation)**

I EES-webben kommer rullgardinen för "Åtgärdstext" inte längre vara förvald till "Dialog med patient – verifiering av behandling". Istället är rullgardinen tom och farmaceuten måste välja i rullgardinen.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-351

**Uppdaterad hjälptext och om-produkten (EES-webbapplikation)**

Länkarna "Om" och "Hjälp" som återfinns högt upptill höger EES via webb har uppdaterats med nya texter.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-421

## Fullmaktshantering

### Samtyckesdatum

Fullmaktsblankett ska alltid vara komplett ifylld med underskrift från både givare och tagare eftersom samtyckesdatum för fullmaktstagaren sparas automatiskt vid registrering av fullmakten.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2261

## Inrapportering av försäljningsstatistik (FOTA)

### Kontroll att godkänt apotek

Rättning för att kontrollera att expeditionsstället som rapporterar har rätt att expediera läkemedel; vilket görs genom att kontrollera att avhämtningsdatum är inom datumintervall för ett godkänt apotek.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-255

### Inrapportering från apoteksombud

Kompletterande åtgärd för att möjliggöra inrapportering från apotek som använder ombud.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-412

## Kommunikationslösning för licensansökan (KLAS)

### Godkännandeland för beviljad licens

När ansökan skapas från en tidigare beviljad licens kompletteras uppgifter om licensprodukt med land som läkemedlet är godkänt i och godkännandenummer.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2237

### Radering av godkännandeland

Information om godkännandeland licens och ursprungsid licens som angetts genom sökning raderas om produkten istället anges manuellt.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2236

## Produkt- och artikelregister VARA

### Ändringar i Sök VARA

- Nu går det lätt att se om en artikel ingår i förmånen eller inte i Sök VARA tack vare en ny flagga. En bock i rutan betyder att artikeln omfattas av förmån.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2012

- I Sök VARA kan man nu se information om ursprungs-id och godkännandeland för licensläkemedel samt om ett läkemedel är biologiskt.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2211

- Licensläkemedel markeras inte längre som marknadsförs i Sök VARA.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2013

### Ny parameter för förmånsbegränsningar

Ny parameter för att ange om en patient uppfyller förmånsbegränsningar i tjänsten "Hämta substitution". Parametern har ingen påverkan på tjänsten förrän ändringar i Lag (2002:160) om läkemedelsförmåner m.m. träder i kraft 2020-06-02.

Läs mer i Handbokens bilaga Övergångslösning för lagförändring av utbytesregler i Lag om läkemedelsförmåner m.m.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2234

### Receptdepå Djur

I Funktionsspecifikation - RRD har beskrivning för "Tabell 6. kontrollResultatLista" förtydligats med när en AFF-fellista respektive AFF-status visas.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2307

### Receptdepå Human

#### Ny landskod för e-recept över landsgränser

Landskod för Kroatien (HR) är tillagd för att kunna hantera e-recept över landsgränser; AFF-kontroll U.009.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2254

### **Nya regler för utbyte utanför förmånssystemet**

Svarsmeddelandet för AFF-kontroll G.010 har förändrats för att stödja den lagändring som träder ikraft den 2 juni 2020. Lagändringen innebär att förskrivna läkemedel som inte ingår i högkostnadsskyddet kan bytas ut till ett likvärdigt läkemedel inom högkostnadsskyddet.

Läs mer i Handbokens bilaga Övergångslösning för lagförändring av utbytesregler i Lag om läkemedelsförmåner m.m.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2229

### **Sortiment- och leveransinformation för dospatienter (SOL)**

#### **Sortering av beställningar**

Vid sökning på beställningar med status AVBESTALLD returneras beställningar sorterade i fallande tidsordning efter statustidpunkt, äldst först.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2305